REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Operatorin Ekonomik: N.SH. “GEQO — MININGU” me adresé né
Prishtiné
. Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve té interesuar
Nga: Astrit Mullabazi — U.d. Menaxher i Prokurimit — Komuna e Rahovecit
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t&€ Kérkesés v
Daté: 25.06.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, n€ mbéshtetje t€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
duke u bazuar né€ nenin 8 (paragrafi 8.1.1) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t&
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér
ri-shqyrtim t€ datés: 21.06.2019, t&€ parashtruar nga Operatorin Ekonomik: N.SH. “GEO —
MININGU” me adres€ n€ Prishtinég, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: PLANI
LOKAL I VEPRIMIT NE MJEDIS, me Numér t& prokurimit: 623-19-2463-2-2-1, Nr i
brendshém: 623-19-020-2-2-1, nxjerr:

VENDIM
I.  REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatorin Ekonomik:
N.SH. “GEO — MININGU” me adresé né Prishtiné, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: PLANI LOKAL I VEPRIMIT NE MJEDIS, me Numér t&
prokurimit: 623-19-2463-2-2-1, Nr i brendshém: 623-19-020-2-2-1, kundér Njoftimit
mbi vendimin e AK — sé&, t& dat&s: 19.06.2019, t& publikuar né web — faqe: https://e-
prokurimi.rks-gov.net.

II.  Autortieti Kontraktues vendos t€ vazhdoj Vendimin e miratuar nga Autoriteti
Kontraktues pér aktivtetin e prokurimit: PLANI LOKAL I VEPRIMIT NE
MJEDIS, me Numér t& prokurimit: 623-19-2463-2-2-1, Nr i brendshém: 623-19-
020-2-2-1, dhe mbéshteté Vendimin e miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik n€ adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




"Arsyetim
Operatorin Ekonomik: N.SH. “GEQO — MININGU” me adresé né Prishtiné, lidhur me
aktivitetin € prokurimit me titull: PLANI LOKAL I VEPRIMIT NE MJEDIS, me Numér
t& prokurimit: 623-19-2463-2-2-1, Nr i brendshém: 623-19-020-2-2-1, kundér Njoftimit mbi
vendimin e AK — sg, t& datés: 19.06.2019, t&€ publikuar n€ web — fage: https://e-
prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 21.06.2019, sipas nenit
108/A, t€ Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Pretendimi 1:
1. Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé Autoriteti kontraktues mund t¢ fiojé

operatorét ekonomik pér té plotésuar apo té gartésojé certifikatat dhe dokumentet e
paraqitura né pajtim me nenet 65-71 té kétij ligji.

Pérgjigje nga AK 1: Sipas paragrafit 2 t& nenit 51 t& LPP — s&, né asnjé rast Njoftimi per
Kontrat& dhe Dosja e Tenderit nuk do t&€ kérkojné nga O.E. gé t& dorézojé dokumentet ose
informata qé& nuk ké&rkohen ose nuk jané né& pérputhshméri me nenet 65-70 t& kétij ligji.

Po ashtu bazuar ne nenin 69 t&€ LPP — s&, paragrafi 1 specifikohen referencat se cilat mund t&

kerkohen per te deshmuar qarkullimin e O.E. nga se parafi 2 po i kétij neni thot& g& A.K. do té
specifikoi ne Njoftim dhe Dosjen e tenderit se cilen nga referencat mund ti kerkoj sipas paragrafit

I neni 68 t& LPP — s&.
Operatori Ekonomik po kérkoné qé té plotésoj tenderin me dokumenta qé nuk lejohen sipas

nenit 69.
Neni 72 paragrafi 3 i LPP — sé& informacioni plotsuese per dokumentet ekzistenca e te cilave eshte
fiksuara, para skadimit te afatit per dorzim te ofertave.
Ne nuk kemi mund ti kerkojm nga Operatori Ekomomik: * Licenca pérkatése — Kopje té
noterizuara, sepse nuk kané qgené as kopje té€ noterizuara, dhe rrjedhimisht dokumentet ¢
tilla t€ noterizuara pas datés sé hapjes: 30.04.2019, jané t& papranueshme per AK sespe jané
né kundérshtim me LPP.
Sipas kesaj ge u tha me lart AK ka te drejt te merr per baze vetem ate ge ka kerkuar ne DT, AK
ka te drejt te cakoj cilen referenc do ta kerkoi dhe po ashtu nuk guxon te pranoj si valid asnje
dokument pas afatit te tenderimit.
Pretendimi 2:

2. AK ka démtuar buxhetin e komunés pér 23% duke eliminuar ofertén toné né krahasim

me ofertén fituese, apo pér 3,334.00 €uro.

Pérgjigje nga AK 2: Autoriteti Kontraktues ka bé&ré Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i
Tender&ve t€ gjitha dokumenteve t€ prezantuara n& ofertat e pranuara.
Gjat& Ekzaminimit, Vlerésimit dhe Krahasimit t&€ Tenderéve, Operatorit Ekonomik: “ECO -
ILIRIA” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, i shpallur si fitues i késaj procedure, ju Njoftojm se i
plotéson t& gjitha Kushtet sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes sé& Tenderit: Seksioni I1. Fleta
e té¢ Dhénave t&é Tenderit (FDT) dhe &sht€ Tenderuesi i pérgjegjshém me ¢mim mé ulét.

Pretendimi 3:
3. Vlerésimi i tenderit duhet té béhet brenda 30 ditéve, kurse ky tender éshté vierésuar pér

34 dité, dmih 4 dité jashté afatit ligjor.
Pérgjigje nga AK 3: Sipas 401 Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik,
Neni 41. Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve.



41.2 Procedura pérekzaminimin, vierésimin dhe krahasimin e tenderéve do & kryhet
nga AK brenda periudhés mé t& shkurtér t& mundshme kohore dhe jo mé shumé se 30 dité
ngahapja eofertave. Vetémné raste t& jashtézakonshme dhe 16 justifikuara, né vecanti
per konlratate njé natyre komplekse, kjio periudhé mund 1 zgjatet pér njé afat shtesé
prej 20 ditésh. Procesi i vierésimit t& tenderit do té fillojé menjheré pas pérfundimit t& procesit
té hapjes sélenderéve dhejo mé voné se 5 dite pas pérfundimittd procesit & hapjes
sé& tenderéve. .

Kjo proceduré eshte trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-92.

Kundér ketij vendimi t&¢ AK—sé ju munde t& paraqitni ankesé prané OSHP—sé& né pajtim me

nenin 109 t& LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé& duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjet&) ditéve pas

vendimit t& l&shuar nga Autoriteti Kontraktues.
Astrit Mullabazi

U.d. Menaxher i Zyres se Prokurimit
Komuna e Rahovecit



